
MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°53-2022-040

PUBLIÉ LE 20 AVRIL 2022



Sommaire

Centre hospitalier du Nord Mayenne /

53-2022-04-01-00006 - CHNM Délégation de signature Affaires Financières

(5 pages) Page 3

53-2022-04-01-00005 - CHNM Délégation de signature Intérim EHPAD Pré

en Pail (4 pages) Page 9

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial

/

53-2022-04-19-00002 - Arrêté modificatif tarifs taxis 2022 signé (2 pages) Page 14

Direction départementale des finances publiques 53 /

53-2022-04-19-00001 - DIRECTION - Délégation de signature Domaines (2

pages) Page 17

Service interministériel de défense et de proctection civiles /

53-2022-04-20-00001 - Arrêté n°2022-110-01-DSC du 20 avril 2022 portant

fermeture des centres de vaccination contre la Covid-19 dans le

département de la Mayenne (2 pages) Page 20

2



Centre hospitalier du Nord Mayenne

53-2022-04-01-00006

CHNM Délégation de signature Affaires

Financières

Centre hospitalier du Nord Mayenne - 53-2022-04-01-00006 - CHNM Délégation de signature Affaires Financières 3



Centre hospitalier du Nord Mayenne - 53-2022-04-01-00006 - CHNM Délégation de signature Affaires Financières 4



Centre hospitalier du Nord Mayenne - 53-2022-04-01-00006 - CHNM Délégation de signature Affaires Financières 5



Centre hospitalier du Nord Mayenne - 53-2022-04-01-00006 - CHNM Délégation de signature Affaires Financières 6



Centre hospitalier du Nord Mayenne - 53-2022-04-01-00006 - CHNM Délégation de signature Affaires Financières 7



Centre hospitalier du Nord Mayenne - 53-2022-04-01-00006 - CHNM Délégation de signature Affaires Financières 8



Centre hospitalier du Nord Mayenne

53-2022-04-01-00005

CHNM Délégation de signature Intérim EHPAD

Pré en Pail

Centre hospitalier du Nord Mayenne - 53-2022-04-01-00005 - CHNM Délégation de signature Intérim EHPAD Pré en Pail 9



Centre hospitalier du Nord Mayenne - 53-2022-04-01-00005 - CHNM Délégation de signature Intérim EHPAD Pré en Pail 10



Centre hospitalier du Nord Mayenne - 53-2022-04-01-00005 - CHNM Délégation de signature Intérim EHPAD Pré en Pail 11



Centre hospitalier du Nord Mayenne - 53-2022-04-01-00005 - CHNM Délégation de signature Intérim EHPAD Pré en Pail 12



Centre hospitalier du Nord Mayenne - 53-2022-04-01-00005 - CHNM Délégation de signature Intérim EHPAD Pré en Pail 13



Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

53-2022-04-19-00002

Arrêté modificatif tarifs taxis 2022 signé

Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-04-19-00002 - Arrêté modificatif tarifs taxis

2022 signé 14



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-04-19-00002 - Arrêté modificatif tarifs taxis

2022 signé 15



Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial - 53-2022-04-19-00002 - Arrêté modificatif tarifs taxis

2022 signé 16



Direction départementale des finances

publiques 53

53-2022-04-19-00001

DIRECTION - Délégation de signature Domaines

Direction départementale des finances publiques 53 - 53-2022-04-19-00001 - DIRECTION - Délégation de signature Domaines 17



Direction départementale
des Finances publiques de la Mayenne
24 allée de Cambrai
53014 Laval Cedex

Subdélégation de signature - Domaines

Le directeur départemental des Finances publiques de la Mayenne,

Vu le code général de la propriété des personnes publiques ;

Vu le code du domaine de l’Etat, notamment son article R. 150-2 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 

l’action des services de l’Etat dans les régions et départements, notamment le 3° du I de l’article 

33 ;

Vu le décret n° 2006-1792 du 23 décembre 2006 relatif au transfert des compétences de la 

direction générale des impôts à la direction générale de la comptabilité publique en matière 

domaniale ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant dispositions transitoires relatives à la direction 

générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction 

générale des finances publiques ;

Vu le décret du 11 septembre 2017 portant nomination de M. Alain CUIEC, administrateur 

général des finances publiques en qualité de directeur départemental des finances publiques de 

la Mayenne,

Vu l’arrêté du Préfet n° 53-2021-03-08-024 en date du  8 mars 2021 accordant délégation de 

signature à M. Alain CUIEC, directeur départemental des Finances publiques de la Mayenne,

Arrête :

Article  1er - Délégation de signature est donnée à Mme Géraldine OZAN,  inspectrice divisionnaire

des Finances publiques, dans les conditions fixées par le présent arrêté.

Numéro Nature des attributions Références

1 Toutes  opérations  se  rapportant  à  la
passation et à la signature au nom de l’État
des  actes  de  gestion,  d’utilisation  et  de
cession des biens domaniaux

Art.  L. 3212-2,  R.  1111-2,  R.  2123-2,  R.
2123-8, R. 2222-1, R. 2222-6, R. 2222-9,
R.  2222-15,   R.  2222-24,  R.  3211-3,   R.
3211-4, R. 3211-6, R. 3211-7, R. 3211-23, R.

Direction départementale des finances publiques 53 - 53-2022-04-19-00001 - DIRECTION - Délégation de signature Domaines 18



3211-25, R. 3211-26, R. 3211-39, R. 3211-
44  R.  3212-1 du  code  général  de  la
propriété  des  personnes  publiques,
art.  A.  116  du  code  du  domaine  de
l'Etat,  art.  R.  322-8-1  du  code  de
l’environnement.

2 Passation  au  nom  de  l’Etat  des  actes
d’acquisition,  de  prise  en  location
d’immeubles et de droits immobiliers ou de
fonds de commerce intéressant les services
publics civils ou militaires de l’Etat.

Art.  R.  1212-1  et  R.  4111-8  du  code
général de la propriété des personnes
publiques.

3 Autorisation  d’incorporation  au  domaine
public des biens du domaine privé de l’Etat.

Art.  R.  2111-1  du  code  général  de  la
propriété des personnes publiques.

4 Toutes  opérations  se  rapportant  à  la
passation et à la signature des conventions
d’utilisation  avec  le  service  ou
l’établissement utilisateur.

Art.  R.  2313-3  et  R.  4121-2  du  code
général de la propriété des personnes
publiques.

5 Attribution des  concessions  de logements
et passation des conventions d’occupation
précaire avec astreinte.

Art. R. 2124-66, R. 2124-69, R. 2222-18
et  R.  4121-3  du  code  général  de  la
propriété des personnes publiques. 

6 Instances  domaniales  de  toute  nature
autres  que  celles  qui  se  rapportent  à
l’assiette  et  au  recouvrement  des  droits,
redevances et produits domaniaux.

Art.   R.  2331-1-1°  et  2°,   R.  2331-2,  R.
2331-3, R. 2331-4, R. 2331-5, R. 2331-6,
R.  3231-1,  R.  3231-2  et  R.  4111-11  du
code  général  de  la  propriété  des
personnes publiques.

Article  2 .  –  Le  présent  arrêté  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de  la
Préfecture de la Mayenne.

À Laval, le  19/04/2022

Par délégation du Préfet,

Le Directeur départemental des Finances
publiques de la Mayenne

Signé

Alain CUIEC

Direction départementale des finances publiques 53 - 53-2022-04-19-00001 - DIRECTION - Délégation de signature Domaines 19



Service interministériel de défense et de

proctection civiles

53-2022-04-20-00001

Arrêté n°2022-110-01-DSC du 20 avril 2022

portant fermeture des centres de vaccination

contre la Covid-19 dans le département de la

Mayenne

Service interministériel de défense et de proctection civiles - 53-2022-04-20-00001 - Arrêté n°2022-110-01-DSC du 20 avril 2022

portant fermeture des centres de vaccination contre la Covid-19 dans le département de la Mayenne 20



Service interministériel de défense et de proctection civiles - 53-2022-04-20-00001 - Arrêté n°2022-110-01-DSC du 20 avril 2022

portant fermeture des centres de vaccination contre la Covid-19 dans le département de la Mayenne 21



Service interministériel de défense et de proctection civiles - 53-2022-04-20-00001 - Arrêté n°2022-110-01-DSC du 20 avril 2022

portant fermeture des centres de vaccination contre la Covid-19 dans le département de la Mayenne 22


